1. Índice de capitalización riesgo de crédito Capital Neto / Activo sujetos a riesgo de crédito

2. Índice de capitalización riesgo de crédito Capital Neto / Activos sujetos a riesgo total

3. Índice de liquidez Activos líquidos/ Pasivos líquidos

4. Eficiencia Operativa

Gastos de administración y operación del

trimestre anualizado / Capital Contable

promedio

5. ROE
Utilidad neta del trimestre anualizado / Capital

contable promedio

6. ROA
Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo

total promedio

7. MIN= Margen de interés neto

Margen financiero del trimestre ajustado

por riesgos crediticio anualizado / Activos

productivos promedio

8. Índice de morosidad

Cartera de crédito vencida al cierre del

trimestre / Cartera de crédito toral   al

cierre del trimestre

9. Índice de cobertura de cartera de crédito

vencida

Estimación preventiva al cierre del

trimestre / Cartera vencida al cierre del

trimestre

Índices Q2 20 Q3 20 Q4 20 Q1 21 Q2 21

Índice de capitalización riesgo de crédito 333.41% 346.76% 340.26% 563.06% 587.14%

Índice de capitalización riesgo total 31.87% 26.72% 24.97% 22.30% 22.67%

Índice de liquidez 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

Capital Básico (Millones de pesos) 24.87 19.79 17.42 14.10 14.34

Capital Complementario - - - - -

Eficiencia Operativa 35.85% 52.62% 49.75% 10.24% 24.69%

ROE -27.01% -34.18% -64.54% -29.04% -52.23%

ROA -30.56% -41.96% -62.08% -26.76% -48.65%

Margen de interés neto (MIN) -16.34% -23.68% -33.35% 1.01% 3.00%

Índice de morosidad 98.02% 99.81% 99.98% 0.00% 0.00%

Índice de cobertura de cartera vencida -91.82% -97.92% -93.86% 0.00% 0.00%

8

III. Variaciones Relevantes del Balance General

 2T.20 3T.20 4T.20 1T.21 2T.21
Variación

vs 1T.21

Variación

vs 2T.20

ACTIVO

 Disponibilidades 18,698 16,007 12,967 11,729 11,461 (268) (7,237)

Deudores por Reporto 0 0 0 0 0 0 0

Cartera de Consumo

   Cartera de crédito vigente 171 16 1 0 0 0 (171)

   Cartera de crédito vencida 8,463 8,599 8,597 0 0 0 (8,463)

Estimación Preventiva para riesgo

crediticio (7,771) (8,420) (8,070) 0 0 0 7,771

Cartera de Crédito Neto 863 195 528 0 0 0 (863)

Activo fijo  4 3 3 2 2 0 (2)

Otras cuentas por cobrar (neto) 3,707 2,748 3,397 3,431 3,432 1 (275)

Beneficios Recibir Operaciones

Bursatilización  0 0 0 0 0 0 0

Impuestos y PTU Diferido (Neto) 8,482 9,921 2,635 51 25 (26) (8,457)

Otros Activos 374 354 191 229 245 16 (129)

Total de Activo 32,128 29,228 19,721 15,442 15,165 (277) (16,963)

PASIVO

Acreedores diversos y otras cuentas por

pagar 979 1,356 1,326 1,188 698 (490) (281)

Créditos Diferidos 145 86 32 24 0 (24) (145)

Total Pasivo 1,124 1,442 1,358 1,212 698 (514) (426)

CAPITAL

 Capital Social 43,254 43,254 43,254 43,254 43,254 0 0

Reserva de capital 2,024 2,024 2,024 2,024 2,024 0 0

Resultado de ejercicios anteriores (7,623) (7,623) (7,623) (26,915) (26,915) 0 (19,292)

Resultado del ejercicio (6,651) (9,869) (19,292) (4,133) (3,896) 237 2,755

Total Capital 31,004 27,786 18,363 14,230 14,467 237 (16,537)

Total Pasivo y Capital Contable 32,128 29,228 19,721 15,442 15,165 (277) (16,963)

9

A continuación, se explican las principales variaciones del balance general de la sociedad.

Al cierre del actual trimestre los activos totales ascienden a $15,165 con relación al trimestre anterior tuvo un

decremento de $277 lo cual representa un -1.79%, los rubros más representativos en el activo están integrados

por los rubros de disponibilidades, por un importe de $11,461, que equivalen al 75.57%, así como el rubro de

Otras cuentas por cobrar (neto) el cual tiene un saldo por $3,432 que representa un 22.63%. En el presente

trimestre no se tuvieron operaciones en inversiones en reporto.